
 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 

ВОСЬМОЙ СОЗЫВ 

 

Д в а д ц а т ь  п я т о е  з а с е д а н и е  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 28 марта 2024 года № 14 

г. Богданович 

 

О внесении изменений в решение Думы 

городского округа Богданович от 22.10.2009 № 89 

«Об утверждении Положения о порядке и условиях 

предоставления муниципальных гарантий 

из бюджета городского округа Богданович» 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 110.2, пунктом 1 статьи 115.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава 

городского округа Богданович, в целях упорядочения процесса предоставления 

из бюджета городского округа Богданович муниципальных гарантий, Дума 

городского округа Богданович  

 

Р Е Ш И Л А: 

1.  Внести в решение Думы городского округа Богданович от 22.10.2009 

№ 89 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления 

муниципальных гарантий из бюджета городского округа Богданович» (далее - 

Положение) следующие изменения: 

1.1. пункт 3 Положения изложить в новой редакции: «Предоставление 

муниципальных гарантий от имени городского округа Богданович 

осуществляется администрацией городского округа в соответствии с 

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и в порядке, 

установленном настоящим Положением.»; 

1.2. приостановить с 1 января 2024 года до 1 января 2025 года действие 

пунктов 4, 5 Положения; 

1.3. абзац 2 пункта 21 Положения исключить; 

1.4. абзац 3 пункта 21 Положения изложить в новой редакции: «В случае 

принятия положительного решения в срок, указанный в постановлении главы 

городского округа Богданович о предоставлении муниципальной гарантии, 

администрация заключает договор о предоставлении муниципальной гарантии в 



2 

 

соответствии с гражданским и бюджетным законодательством Российской 

Федерации и выдает муниципальную гарантию.»; 

1.5. в подпункте 8 пункта 22 Положения слова «государственной или» 

исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» и 

разместить на официальных сайтах городского округа Богданович и Думы 

городского округа Богданович.  

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике                          

(Мельников А.В.). 

 

 

Глава городского округа 

 

Председатель Думы 

_______________О.П. Нейфельд ________________Ю.А. Гринберг 

 


